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Ansökan om fortsatt och utökat stöd till Fryshuset  
Svar på ansökan från stiftelsen KFUM Söder Fryshuset 
 
 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
1. Avtalet mellan staden och stiftelsen KFUM Söder Fryshuset avseende 

perioden 1 januari 2005 t.o.m. 31 december 2007 godkänns, bilaga 1. 
2. Idrottsnämnden medges budgetjustering för ökade kostnader med 1,5 mnkr år 

2005 för finansiering av det utökade bidraget till stiftelsen KFUM Söder 
Fryshuset. Finansiering sker ur Central medelreserv: 2. Till kommunstyrelsens 
förfogande i 2005 års budget. 

3. Idrottsnämndens medelsbehov 2006 – 2007 avseende det utökade generella 
verksamhetsbidraget får beaktas i samband med upprättande av budget för 
2006 och 2007. 

4. Stiftelsen KFUM Söder Fryshuset medges ett ettårigt bidrag för 2005 med 8,0 
mnkr att redovisas under idrottsnämnden. Bidraget omfattar verksamhet i hela 
staden, satsningar sker i samråd med berörda nämnder. Finansiering sker ur 
Central medelreserv: 2. Till kommunstyrelsens förfogande i 2005 års budget. 

5. Skrivelserna från stiftelsen KFUM Söder Fryshuset om utökat stöd samt om 
kompletterande bidrag som kompensation för ökad tomträttsavgäld (Dnr 
642-595/2004) anses besvarade med vad som här anförs. 

 
 
Föredragande borgarrådet Annika Billström anför följande. 
 
Bakgrund 
 
Staden har från stiftelsen KFUM Söder Fryshuset fått ansökningar om kompensation 
för ökad tomträttsavgäld samt om utökat grundbidrag p.g.a. KPI-utvecklingen och till 
brottsförebyggande verksamhet – i första hand via Lugna gatan, bilagor 2 och 3. 
 
Remisser 
 
Ärendet har för synpunkter remitterats till stadsledningskontoret. 
 Stadsledningskontoret tillstyrker ansökningarna. 
 
Mina synpunkter 
 
Fryshuset bedriver sedan mer än 20 år en omfattande verksamhet för ungdomar i 
stockholmsområdet. Fryshuset har utvecklats till ett väl etablerat ungdomscentrum med 
mycket varierad och uppskattad verksamhet. För staden är Fryshusets sociala och 
integrationsfrämjande insatser av stor betydelse. Det är därför självklart att staden skall 
fortsätta samarbetet samt utöka stödet.  
 Fryshuset genomför mycket värdefull brottsförebyggande verksamhet. ”Lugna 
gatans” värdprojekt är ett sådant. Skyddande av brottsoffer, förlikningsverksamhet 
mellan unga brottsoffer och unga brottslingar, juniorverksamhet i bostadsområden, 
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unga brottsoffer och unga brottslingar, juniorverksamhet i bostadsområden, Exit, 
Elektra, sommarverksamhet, nöjesalternativ för ungdomar 15-20 år är andra 
brottsförebyggande och integrerande verksamheter.  
 Lugna gatans verksamhet ger en tryggare stad. Arbetet sker i stadsdelarna i 
samverkan med bl.a. stadsdelsnämnderna och SL. Det syftar till att motverka våld och 
kriminalitet. Insatserna sker genom och tillsammans med ungdomar, utvecklar 
integrationen samt har en preventiv effekt, minskar brottsligheten. Verksamheten ger 
meningsfull sysselsättning åt ungdomar.  
 Jag vill särskilt peka på vikten av att Fryshuset aktivt arbetar för att engagera fler 
tjejer i såväl Lugna gatan som andra verksamheter samt utökar med fler verksamheter 
som vänder sig till tjejer. 
 Jag anser, liksom stadsledningskontoret,  att staden skall stödja detta projekt i 
Fryshuset samt deras övriga trygghetsskapande och brottsförebyggande verksamhet med 
8 miljoner kronor 2005. Stadens centrala nämnder utbetalar andra bidrag till Fryshusets 
brottsförebyggande projekt, dessa bidrag kan komma att ses över.  
 Jag ser Fryshusets, inte minst Lugna gatans, verksamhet som mycket viktig som en 
verksam åtgärd för att stoppa sabotagen mot kollektivtrafiken. Jag är mycket oroad av 
de inträffade sabotagen, som allvarligt snört av Stockholms pulsåder - kollektivtrafiken. 
Jag har tagit kontakt med SL:s ledning, polisens ledning och ledningarna i de berörda 
stadsdelarna och tillsammans med dessa diskuterat åtgärder på kort och lång sikt. De har 
vitsordat Lugna gatans goda insatser.  
 Jag avser att återkomma under första kvartalet 2005 med ett program för att på kort 
och lång sikt förebygga dessa besvärliga problem samt för att öka tryggheten i staden. 
 Fryshuset har sedan 1992 haft ett grundstöd från staden. Mellan 1992 och 2001 var 
bidraget 4,7 mnkr/år, från 2002 5,5 mnkr/år. Detta stöd utbetalas av idrottsnämnden. 
Staden träffade den 31 december 2001 en femårig principöverenskommelse om 
Fryshusets verksamhet. Överenskommelsen har förlängts till 31 december 2005 då 
ingen av parterna sagt upp den. Ett nytt avtal som ska ersätta det tidigare har utarbetats 
och bifogas detta ärende. Jag delar stadsledningskontorets uppfattning att staden ska 
träffa detta nya avtal. 
 I början av februari fick staden en ansökan om utökat bidrag med 370 tkr för ökad 
tomträttsavgäld. Jag föreslår att denna ansökan anses besvarad med vad som anförs i 
detta ärende. I september fick staden ett underlag från Fryshuset för diskussion gällande 
bidraget. Dialog har sedan förts mellan staden och Fryshuset. Den 2 november fick 
staden en ansökan om utökat stöd till Fryshuset. Jag anser att Fryshusets grundstöd 
2005 ska höjas med 1,5 mnkr, från 5,5 mnkr till 7 mnkr/år. Detta för att kompensera 
för pris- och kostnadsutveckling samt för tomträttsavgälden å 370 tkr vilken Fryshuset 
tidigare varit befriad ifrån. Jag delar stadsledningskontorets uppfattning att utöka 
grundstödet till 7 mnkr/år. 
 Jag föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta följande 

1. Avtalet mellan staden och stiftelsen KFUM Söder Fryshuset avseende perioden 
1 januari 2005 t.o.m. 31 december 2007 godkänns, bilaga 1. 

2. Idrottsnämnden medges budgetjustering för ökade kostnader med 1,5 mnkr år 
2005 för finansiering av det utökade bidraget till stiftelsen KFUM Söder 
Fryshuset. Finansiering sker ur Central medelreserv: 2. Till kommunstyrelsens förfogande 
i 2005 års budget. 

3. Idrottsnämndens medelsbehov 2006 – 2007 avseende det utökade generella 
verksamhetsbidraget får beaktas i samband med upprättande av budget för 2006 
och 2007. 
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4. Stiftelsen KFUM Söder Fryshuset medges ett ettårigt bidrag med 8,0 mnkr 2005 
att redovisa under idrottsnämnden. Bidraget omfattar verksamhet i hela staden, 
satsningar sker i samråd med berörda nämnder. Finansiering sker ur Central 
medelreserv: 2. Till kommunstyrelsens förfogande i 2005 års budget. 

5. Skrivelserna från stiftelsen KFUM Söder Fryshuset om utökat stöd samt om 
kompletterande bidrag som kompensation för ökad tomträttsavgäld (Dnr 642-
595/2004) anses besvarade med vad som här anförs. 

 
Stockholm den 12 november 2004 
 
ANNIKA BILLSTRÖM 
 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
 
Särskilt uttalande gjordes av borgarråden Kristina Axén Olin, Sten Nordin och Mikael 
Söderlund (alla m) och Jan Björklund (fp) enligt följande. 
 
Det är glädjande att vänstermajoriteten ansluter sig till vårt förslag att öka anslaget till Fryshusets 
brottsförebyggande verksamhet. Särskilt viktigt är det att bygga ut Lugna gatans verksamhet mot 
bakgrund av den senaste tidens allvarliga sabotage mot buss- och pendelstågstrafik.  
 Socialdemokraternas friskolefientlighet har inneburit att Fryshusets gymnasieskola förlorat 
cirka sju miljoner kronor i intäkter vilket självfallet är ett allvarlig avbräck för skolan. Samtidigt 
har de upprepade gånger avvisat våra förslag om att skapa likvärdiga och rättvisa villkor för 
kommunala och fristående gymnasieskolor, något som skulle förbättra möjligheterna för inte 
minst Fryshuset att utveckla sin värdefulla gymnasieverksamhet 
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ÄRENDET 
 
Bakgrund 
 
Stiftelsen KFUM Söder Fryshuset har i sin ansökan framställt om ett generellt 
verksamhetsstöd på 7,0 mnkr årligen som syftar till att säkerställa Fryshusets sociala 
verksamhet för barn och ungdomar i Stockholm. Vilket är en ökning med 1,5 mnkr från 
tidigare fastställt belopp. Senaste uppräkningen av verksamhetsstödet skedde 1 januari 
2002 då en ny principöverenskommelse mellan staden och stiftelsen KFUM Söder 
Fryshuset fastställdes. Därutöver ansöker Fryshuset om ytterligare 8,0 mnkr år 2005 till 
brottsförebyggande arbete genom ökade satsningar inom ramen för ”Lugna Gatan-
projektet”. Satsningarna skall genomföras tillsammans med bl.a. SL och länspolisen i 
syfte att motverka våld och kriminalitet samt skapa en tryggare och mindre segregerad 
stad.   
REMISSER 
 
Ärendet har för synpunkter remitterats till stadsledningskontoret för yttrande. Inom 
stadsledningskontoret har ärendet beretts inom finansavdelningen i samråd med 
juridiska avdelningen.  
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 11 november 2004 har i huvudsak 
följande lydelse. 
 
Fryshusets verksamhet är differentierad. Organisationen driver friskolegymnasium (Fryshusets 
Kunskapscentrum) och andra former av utbildningar bl.a. i samarbete med folkhögskolor. 
Organisationen har egna verksamheter och driver projekt som exempelvis Lugna Gatan, Exit, 
Elektra, De Glömda Barnen, United Sisters mm. Fryshusets utbildningsverksamhet har utökats 
kraftigt sedan år 2000. För gymnasieutbildningen erhåller Fryshuset skolpeng från 
utbildningsnämnden. Mellan år 2000 och 2003 har den utbetalade skolpengen från staden till 
Fryshuset tredubblats, vilket innebär att den ekonomiska ersättningen till Fryshusets 
friskolegymnasium uppgår till ca. 80 % av den totala bidragsgivningen från staden år 2003 att 
jämföra med ca 50 % år 2000.   Stadens bidragsgivning till Fryshuset för lokalt förankrad ungdomsverksamhet och 
insatser/projekt som kan ses som komplement till stadens verksamhet har däremot minskat med 
0,3 %, vilket motsvarar totalt 2,2 mnkr. 
 Stadsledningskontoret anser att höjningen av det generella verksamhetsstödet till 7,0 mnkr är 
motiverad mot bakgrund av ökade kostnader för att upprätthålla Fryshusets verksamhet på lokal 
nivå. Stadsledningskontoret föreslår kommunstyrelsen att sluta ett treårigt avtal med Fryshuset 
fr.o.m. 1 januari 2005 t.o.m. 31 december 2007. Förutsättning för det årliga bidraget till Fryshuset 
gäller att erforderliga medel avsätts i Stockholms stads budget för respektive år. Avtalet förlängs 
automatiskt med ett år i taget fr.o.m. den 1 januari 2008 om ingendera part sagt upp 
överenskommelsen senast 30 juni året före.  Stadsledningskontoret anser att ansvaret för bidraget 
även framgent bör åvila idrottsnämnden, varför nämnden föreslås tillföras 1,5 mnkr för att 
finansiera det ökade bidraget. I avtalet slås vidare fast att idrottsnämnden har insynsrätt i 
Fryshusets verksamhet och ekonomi.  
 Stadsledningskontoret föreslår att Fryshusets ansökan om ett ettårigt bidrag på 8,0 mnkr år 
2005 för brottsförebyggande verksamhet inom ramen för ”Lugna Gatan-projektet” godkänns. 
Satsningen skall omfatta hela staden och ske i samråd med samtliga stadsdelsnämnder och 
socialtjänstnämnden. Idrottsnämnden medges en budgetjustering med 8,0 mnkr för ökade 
kostnader för bidrag till stiftelsen KFUM Söder Fryshuset. Finansiering sker ur Central 
medelsreserv:2 Till kommunstyrelsens förfogande i 2005 års budget. 
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Bilaga 1 
 
 
Avtal mellan Stockholm stad och stiftelsen KFUM söder Fryshuset gällande bidrag till 
ungdomsverksamhet.  
 
Bakgrund 
Stiftelsen KFUM söder Fryshuset har i 20 år bedrivit en omfattande verksamhet för ungdomar i 
Stockholmsområdet. I syfte att säkerställa Fryshusets sociala verksamhet för barn och ungdomar 
i Stockholm träffar nedan angivna parter härmed följande 
  
Avtal 
avseende bidrag till sociala projekt riktade till ungdomar som syftar till att ge deltagarna insikt och 
ökat självförtroende samt lyfta ungdomar ur en destruktiv omgivning och/ eller socialt 
utanförskap.  
 
1. Parter 
Stockholms stad, genom dess kommunstyrelse, nedan kallad staden, å ena sidan och Stiftelsen 
KFUM söder Fryshuset, org. nr 802011-1182, nedan kallat Fryshuset å andra sidan. 
  
2. Avtalsperiod 
Avtalet gäller för perioden 2005-01-01 till 2007-12-31. 
 
3. Bidrag 
Under förutsättning att Fryshuset fullföljer sina åtaganden enligt detta avtal lämnar staden årligen 
bidrag till Fryshuset med 7,0 mnkr, varav hälften betalas ut i januari månad sedan 
verksamhetsplan för det år som bidraget avser har lämnats till idrottsnämnden. Resterande del av 
bidraget utbetalas under mars månad sedan föregående års förvaltningsberättelse, 
revisionsberättelse som godkänts av auktoriserad revisor samt resultat- och balansräkning 
inlämnats till idrottsnämnden. Idrottsnämnden skall även ges möjlighet att följa verksamheten 
under året.  
4. Fryshusets åtagande 
Som förutsättning för bidrag enligt punkt 3 gäller att Fryshusets verksamhet följer de riktlinjer 
som finns beskrivna i ”Allmänna förutsättningar för bidrag till ideella föreningar med barn- och 
ungdomsverksamhet i Stockholms stad” som antagits av idrottsnämnden.  
 
5. Uppföljning och utvärdering av Fryshuset  
Staden och Fryshuset skall utse var sin kontaktperson för uppföljning av detta avtal.  
 
6. Övriga förutsättningar 
Som ytterligare förutsättning för bidrag enligt punkt 3 gäller att erforderliga medel avsätts i 
Stockholms stads budget för respektive år. 
 
7. Uppsägning av avtalet mm 
Om inte skriftlig uppsägning sker senast sex månader innan principöverenskommelsen upphör 
att gälla förlängs överenskommelsen med ett år i taget. 
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Denna principöverenskommelse ersätter den tidigare överenskommelsen daterad den 31 
december 2001. Detta avtal har upprättats i två exemplar varav parterna tagit var sitt. 
 
 
Stockholm den   2004   
 
För Stockholms stad  För Fryshuset 
 
 
 
………………………………  .……………………………… 
Bosse Sundling   Anders Carlberg 
Stadsdirektör   Vd Fryshuset 
    
 
 
 


